
COVID-19:	Aktuální	počty	onemocnění	koronavirem	v	ČR
Poslední	aktualizace:	20.	3.	2020	v	12.45h

Tato	webová	stránka	byla	aktualizována	a	rozšířena	na	základě	podnětů	uživatelů	a	s	ohledem	na
epidemiologickou	situaci.

Celkový	počet	provedených	testů	je	hlášen	každý	den	v	ranních	hodinách	s	aktuálními	čísly	ke	konci	dne
předchozího.	Pozitivní	případy	jsou	doplňovány	2x	denně	okolo	9.00	a	18.00	hod.

Celkový	počet	provedených	testů

11	619

Celkový	počet	osob	s	prokázanou	nákazou	COVID-19

774

Celkový	počet	vyléčených

4

Seznam	odběrových	center	COVID-19	

Otevřená	datová	sada	COVID-19	(KHS)	v	ČR	v	přípravě

Sekce	1

Přehled	situace	v	ČR:	COVID-19
Onemocnění	COVID-19	je	způsobeno	novým	typem	koronaviru	s	odborným	označením	SARS-CoV-2.	Jedná	se	o
vysoce	infekční	onemocnění,	které	se	projevuje	zejména	horečkami,	respiračními	potížemi	(kašel,	dušnost),	bolestí
svalů	a	únavou.	U	starších	a	chronicky	nemocných	osob	může	nemoc	mít	vážnější	průběh	a	může	vést	i	k	úmrtí.	Další
charakteristiky	a	nebezpečnost	onemocnění	jsou	vzhledem	ke	krátkému	času	od	prvního	výskytu	u	člověka	stále
předmětem	sledování	a	výzkumu.	Inkubační	doba	se	pohybuje	mezi	6	a	14	dny,	smrtnost	se	uvádí	v	řádu	několika
procent.	K	přenosu	nemoci	dochází	kontaktem	s	infikovanou	osobou	prostřednictvím	kapének	šířených	při	mluvení,
kýchání	či	kašlání.	Zdroj	nákazy	zatím	nebyl	prokazatelně	identifikován,	pravděpodobně	však	jde	o	některé	z
divokých	zvířat	v	lokalitě	prvního	výskytu	onemocnění.

Počátek	epidemie	COVID-19	je	datován	k	31.	prosinci	2019,	kdy	byly	první	případy	hlášeny	v	čínském	městě	Wu-Chan
v	provincii	Chu-Pej.	Během	následujících	dvou	měsíců	onemocnělo	po	celém	světě	přes	87	tisíc	osob,	téměř	3	tisíce
pacientů	zemřely;	o	další	týden	později	již	počet	nakažených	přesáhl	100	tisíc.	V	České	republice	byly	první	tři
případy	nákazy	novým	koronavirem	prokázány	1.	března	2020.

https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/
http://www.mzcr.cz/
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-odberovych-center/


Základní	přehled

Celkový	(kumulativní)	počet	osob	s	prokázanou	nákazou	COVID-19	dle	krajských
hygienických	stanic	včetně	laboratoří

Legenda:	Celkový	počet	osob	s	pozitivním	nálezem	COVID-19	dle	hlášení	KHS	a	dle	pozitivních	nálezů	laboratoří,
které	jsou	určeny	pro	další	šetření.

Poslední	aktualizace	pozitivních	nálezů	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h.	Report	z	ranních	hodin	uvádí
pouze	počet	nových	záznamů	od	půlnoci	do	data	aktualizace,	report	z	večerních	hodin	uvádí	počet	nových
záznamů	od	půlnoci	do	data	aktualizace.

Denní	přehled	počtu	osob	s	prokázanou	nákazou	COVID-19	dle	krajských	hygienických
stanic	včetně	laboratoří

Legenda:	Denní	přehled	počtu	osob	s	pozitivním	nálezem	COVID-19	dle	hlášení	KHS	a	dle	pozitivních	nálezů
laboratoří,	které	jsou	určeny	pro	další	šetření.

Poslední	aktualizace	pozitivních	nálezů	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h.	Report	z	ranních	hodin	uvádí
pouze	počet	nových	záznamů	od	půlnoci	do	data	aktualizace,	report	z	večerních	hodin	uvádí	počet	nových
záznamů	od	půlnoci	do	data	aktualizace.

Celkový	(kumulativní)	počet	provedených	testů

Legenda:	Celkový	počet	provedených	testů	na	COVID-19	podle	hlášení	laboratoří.

Poslední	aktualizace	provedených	testů	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h	(celkový	počet	za	dnešní	den
bude	zveřejněn	následující	den)

Celkový	počet	osob	v	karanténě	z	rozhodnutí	KHS	zasílané	s	týdenní	aktualizací	podle	krajů

Legenda:	Celkový	počet	osob	v	karanténě	podle	rozhodnutí	KHS.	Data	jsou	aktualizována	týdně.

Celkový	(kumulativní)	počet	osob	v	karanténě	dle	e-neschopenek

Celkový	(kumulativní)	počet	osob	v	karanténě	dle	e-neschopenek	

Přehledové	tabulky	po	dnech	(počet	nakažených	osob,	počet	provedených	testů)

Poslední	aktualizace	provedených	testů	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h	(celkový	počet	za	dnešní	den
bude	zveřejněn	následující	den)

https://www.cssz.cz/web/cz/nemocenska-statistika#section_0


Poslední	aktualizace	pozitivních	nálezů	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h	(záznamy	za	aktuální	den
nejsou	úplné	s	ohledem	na	čas	publikace)

Sekce	2
Přehled	osob	s	prokázanou	nákazou	COVID-19	dle	hlášení	krajských
hygienických	stanic

Celkový	počet	osob	s	prokázanou	nákazou	COVID-19	dle	KHS

557

Otevřená	datová	sada	COVID-19	(KHS)	v	ČR	v	přípravě

Celkový	(kumulativní)	počet	osob	s	prokázanou	nákazou	COVID-19	dle	KHS
Přehled	zobrazuje	souhrnné	počty	osob	s	pozitivní	nákazou	COVID-19	podle	verifikovaných	záznamů	KHS,	nikoli
všech	pozitivních	nálezů	včetně	laboratoří.

Legenda:	Celkový	počet	osob	s	pozitivním	nálezem	COVID-19	dle	hlášení	krajských	hygienických	stanic	(KHS).
Hlášení	KHS	uvádí	nálezy	po	provedené	verifikaci,	která	vyžaduje	jistý	čas.	Z	tohoto	důvodu	jsou	tyto	počty
mírně	nižší	než	celkové	aktuální	počty	pozitivních	nálezů,	které	zahrnují	i	nálezy	z	laboratoří.

Poslední	aktualizace	pozitivních	nálezů	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h	(záznamy	za	aktuální	den
nejsou	úplné	s	ohledem	na	čas	publikace)

Místo	a	země	nákazy	osob	s	COVID-19
Přehled	zobrazuje	souhrnné	počty	osob	s	pozitivní	nákazou	COVID-19	podle	verifikovaných	záznamů	KHS,	nikoli
všech	pozitivních	nálezů	včetně	laboratoří.

Legenda:	Graf	zobrazuje	pouze	země	mimo	ČR,	kde	se	prokázal	původ	nákazy	COVID-19.

Poslední	aktualizace	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h

Přehled	prokázané	nákazy	COVID-19	podle	regionu
Přehled	zobrazuje	souhrnné	počty	osob	s	pozitivní	nákazou	COVID-19	v	regionech	podle	verifikovaných	záznamů
KHS,	nikoli	všech	pozitivních	nálezů	včetně	laboratoří.

Legenda:	Celkové	počty	osob	s	prokázanou	diagnózou	COVID-19	v	jednotlivých	krajích	ČR	dle	hlášení	KHS.



Poslední	aktualizace	pozitivních	nálezů	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h

Počet	osob	s	COVID-19	dle	pohlaví	a	věkové	skupiny	za	celou	dobu	trvání	epidemie
Přehled	zobrazuje	souhrnné	počty	osob	s	pozitivní	nákazou	COVID-19	podle	verifikovaných	záznamů	KHS,	nikoli
všech	pozitivních	nálezů	včetně	laboratoří.

Ženy

256

Muži

301

Legenda:	Celkové	počty	osob	s	prokázanou	diagnózou	COVID-19	v	jednotlivých	krajích	ČR	dle	hlášení	KHS.

Poslední	aktualizace	byla	provedena	ke	dni:	20.	3.	2020	v	9.32h

Sekce	3
Přehled	nákupů	a	distribuce	ochranného	materiálu

Přehled	materiálu	podle	krajů

Počet	kusů	ochranného	materiálu,	který	byl	distribuován	do	jednotlivých	krajů	v	ČR.	Aktualizace
1x	denně.



region brýle dezinfekce roušky respirátory
odběrové
sady

rukavice rychlotesty štíty
celkový
součet

Hlavní	město
Praha

770 1	440 50	463 46	250 67	700 17	000 620
184
243

Středočeský	kraj 60 22	955 5	730 25	200 12	000 65	945

Jihočeský	kraj 30 30 14	992 5	410 11	250 3	000 34	712

Plzeňský	kraj 3	510 13	699 6	050 9	100 3	000 35	359

Karlovarský	kraj 10 75 9	949 3	926 10	500 3	000 27	460

Ústecký	kraj 50 225 17	305 8	690 17	900 3	000 47	170

Liberecký	kraj 60 10	990 4	600 6	000 3	000 24	650

Královéhradecký
kraj

390 12	317 3	520 7	000 3	000 26	227

Pardubický	kraj 20 15	244 4	265 9	400 3	000 31	929

Kraj	Vysočina 160 120 10	756 3	200 7	200 21	436

Jihomoravský
kraj

400 2	145 23	567 10	750 450 15	000 500 52	812

Olomoucký	kraj 500 855 22	223 12	450 19	000 500 55	528

Zlínský	kraj 20 210 12	287 7	950 13	400 20 33	887

Moravskoslezský
kraj

300 20	409 5	870 18	200 44	779

celkový	počet
1

960
9	420

257
156

128	661 450 236	850 50	000
1

640
686
137

Vytvořil:	ÚZIS	ČR	
Zdroj	dat:	Krajské	hygienické	stanice	v	ČR

http://www.uzis.cz/
http://www.uzis.cz/

	Přehled situace v ČR: COVID-19
	COVID-19: Aktuální počty onemocnění koronavirem v ČR
	Základní přehled
	Celkový (kumulativní) počet osob s prokázanou nákazou COVID-19 dle krajských hygienických stanic včetně laboratoří
	Denní přehled počtu osob s prokázanou nákazou COVID-19 dle krajských hygienických stanic včetně laboratoří
	Celkový (kumulativní) počet provedených testů
	Celkový počet osob v karanténě z rozhodnutí KHS zasílané s týdenní aktualizací podle krajů
	Celkový (kumulativní) počet osob v karanténě dle e-neschopenek
	Přehledové tabulky po dnech (počet nakažených osob, počet provedených testů)

	Přehled osob s prokázanou nákazou COVID-19 dle hlášení krajských hygienických stanic
	Celkový (kumulativní) počet osob s prokázanou nákazou COVID-19 dle KHS

	Místo a země nákazy osob s COVID-19
	Přehled prokázané nákazy COVID-19 podle regionu
	Počet osob s COVID-19 dle pohlaví a věkové skupiny za celou dobu trvání epidemie
	Přehled nákupů a distribuce ochranného materiálu
	Přehled materiálu podle krajů



